

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(238027)
Rp. 11,012,912,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Palma

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			674,038,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			674,038,000	
7911.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	250.0 orang		100,000,000	

7911.AEF.110	Lokasi : KAB. MINAHASA	250.0 orang		100,000,000	
051	Hasil Standardisasi Instrumen Perkebunan yang disebarluaskan			100,000,000	U
A	Penyebarluasan hasil standardisasi instrumen perkebunan			100,000,000	
	Penyebarluasan Hasil Standardisasi Instrumen Tanaman Palma			100,000,000	
521211	Belanja Bahan			28,900,000	1
	(KPPN.049-Manado)				PNP
	- Fotokopi	600.0 lbr	300	180,000	*
	- Penjilidan	12.0 eks	25,000	300,000	*
	- Konsumsi - makan	310.0 OK	50,000	15,500,000	*
	- Konsumsi - snack	310.0 OK	20,000	6,200,000	*
	- Banner	2.0 buah	360,000	720,000	*
	- Bahan Peraga	4.0 Paket	1,500,000	6,000,000	*
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			25,000,000	1
	(KPPN.049-Manado)				PNP
	- Transport Peserta Diseminasi	250.0 OK	100,000	25,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			2,000,000	1
	(KPPN.049-Manado)				PNP
	- ATK dan Bahan Komputer	2.0 Paket	1,000,000	2,000,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi			10,800,000	1
	(KPPN.049-Manado)				PNP
	- Honor Narasumber Es III/ Setara	12.0 OJ	900,000	10,800,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			33,300,000	1
	(KPPN.049-Manado)				PNP
	- Perjalanan Lokal dalam rangka kegiatan	90.0 OH	370,000	33,300,000	*
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	216.0 Produk		174,038,000	

7911.BJA.103	Lokasi : KAB. MINAHASA	216.0 Produk		174,038,000	
051	Laporan Hasil Uji Instrumen Perkebunan			174,038,000	U
A	Pengujian Instrumen Perkebunan Modern			174,038,000	
	Instrumen Tanaman Palma yang diuji.			174,038,000	
521211	Belanja Bahan			1,800,000	1
	(KPPN.049-Manado)				PNP
	- Fotokopi	5000.0 lbr	300	1,500,000	*
	- Penjilidan	12.0 eks	25,000	300,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(238027)
Rp. 11,012,912,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Palma

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado) - ATK dan bahan Komputer. - Alat penunjang laboratorium - Bahan kimia laboratorium - Bahan pembantu lainnya	4.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	1,000,000 37,000,000 117,159,000 14,079,000	172,238,000 4,000,000 37,000,000 117,159,000 14,079,000	1 * * * *	PNP
7911.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	5.0 Unit		400,000,000		
7911.CAG.103	Lokasi : KAB. MINAHASA Sarana Laboratorium Perkebunan Modern	5.0 Unit		400,000,000		U
051	Alat Laboratorium Perkebunan			400,000,000		
A	<i>Sarana Laboratorium Pengujian Standar Instrumen Tanaman Palma</i>			400,000,000		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado) - Tanur / Furnace - Neraca Analitik - Vortex Mixer - Pompa Vacuum - Lemari Asam	1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 unit	115,591,000 23,509,000 4,500,000 6,400,000 250,000,000	400,000,000 115,591,000 23,509,000 4,500,000 6,400,000 250,000,000	1 * * * * *	PNP
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			10,338,874,000		
6918	<u>Dukungan Manajemen Fasilitas Perakitan dan Modernisasi Pertanian</u>			10,338,874,000		
6918.AEA	<u>Koordinasi[Base Line]</u>	1.0 kegiatan		835,000,000		
6918.AEA.101	Lokasi : KAB. MINAHASA Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		835,000,000		U
051	Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			835,000,000		
A	<i>Pendampingan Program Strategis Hilirisasi Kelapa di Kabupaten Banyumas, Jawa Tengah</i>			835,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Fotocopy - Jilid - Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH - Spanduk - Leafleat - Bahan Pembantu Lainnya	6000.0 lbr 24.0 eks 500.0 OP 500.0 OP 6.0 buah 500.0 lbr 1.0 pkt	300 40,000 17,000 69,000 400,000 7,000 99,500,000	151,160,000 1,800,000 960,000 8,500,000 34,500,000 2,400,000 3,500,000 99,500,000	2 *	RM SBM SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado) - Pengujian Sampel - Bantuan Transport Petani	20.0 cth 350.0 OH	1,000,000 150,000	72,500,000 20,000,000 52,500,000	2 *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (238027) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Palma
 ALOKASI Rp. 11,012,912,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado)			11,340,000	2	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 pkt	11,340,000	11,340,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado)			600,000,000	2	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	6.0 OH	530,000	3,180,000		SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO	2.0 OK	5,100,000	10,200,000		SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	2.0 OK	600,000	1,200,000		
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA)	4.0 OH	730,000	2,920,000		SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Manado ke Minahasa Utara	2.0 OK	250,000	500,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	84.0 OH	370,000	31,080,000		SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JOGJAKARTA - MANADO	12.0 OK	5,700,000	68,400,000		SBM
	- Transport lokal (Yogyakarta-Banyumas)	12.0 OK	710,000	8,520,000		
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	72.0 OH	750,000	54,000,000		SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) BLOKIR	32.0 OH	530,000	16,960,000	*	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO BLOKIR	8.0 OK	5,100,000	40,800,000	*	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor BLOKIR	8.0 OK	600,000	4,800,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) BLOKIR	24.0 OH	730,000	17,520,000	*	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Manado ke Minahasa Utara BLOKIR	8.0 OK	250,000	2,000,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) BLOKIR	168.0 OH	370,000	62,160,000	*	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JOGJAKARTA - MANADO BLOKIR	24.0 OK	5,700,000	136,800,000	*	SBM
	- Transport lokal (Yogyakarta-Banyumas) BLOKIR	24.0 OK	930,000	22,320,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) BLOKIR	144.0 OH	810,000	116,640,000	*	SBM
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		9,479,874,000		
6918.EBA.956	Lokasi : KAB. MINAHASA UTARA					
051	Layanan BMN	1.0 Layanan		10,000,000		
	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000	U	
A	Pengelolaan SIMAK BMN			10,000,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado)			1,300,000		RM
	- Fotocopy	2200.0 lbr	300	660,000		
	- Penjilidan	16.0 Eks	40,000	640,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (238027) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Palma
 ALOKASI Rp. 11,012,912,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado) - ATK dan bahan komputer	5.0 Paket	1,000,000	5,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Perjalanan lokal dalam rangka kegiatan	10.0 OH	370,000	3,700,000	RM
6918.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan		19,600,000	U
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			19,600,000	
A	<i>Pengelolaan Informasi Publik</i>			19,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Fotokopi - Penjilidan - Banner - Bahan penunjang kehumasan	2000.0 lbr 10.0 eks 8.0 Buah 1.0 Paket	300 40,000 325,000 2,500,000	600,000 400,000 2,600,000 2,500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado) - ATK dan Bahan komputer - Bahan cetakan	2.0 paket 1.0 Paket	1,000,000 2,500,000	2,000,000 2,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor (PP) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) - Satuan biaya transportasi darat dari Manado ke Bandara (PP)	4.0 OH 1.0 OK 1.0 OK 3.0 OH 1.0 OK	430,000 5,100,000 460,000 540,000 100,000	1,720,000 5,100,000 460,000 1,620,000 100,000	* * * * *
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		156,400,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			156,400,000	U
A	<i>Penyusunan Program dan Anggaran</i>			31,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Fotocopy - Penjilidan	4000.0 lbr 20.0 eks	300 40,000	1,200,000 800,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado) - ATK dan bahan komputer	2.0 paket	1,000,000	2,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (238027) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Palma
 ALOKASI Rp. 11,012,912,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			27,000,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO	3.0 OK	5,100,000	15,300,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor (PP)	3.0 OK	460,000	1,380,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA)	9.0 OH	540,000	4,860,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Manado ke Bandara (PP)	3.0 OK	100,000	300,000	
E	<u>Pengelolaan Kepegawaian</u>			30,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			1,000,000	RM
	- Fotokopi	2000.0 lbr	300	600,000	
	- Penjilidan	10.0 eks	40,000	400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			2,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2.0 paket	1,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			27,000,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO	2.0 OK	5,100,000	10,200,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor (PP)	2.0 OK	460,000	920,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA)	6.0 OH	540,000	3,240,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Manado ke Bandara (PP)	2.0 OK	100,000	200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) BLOKIR	4.0 OH	430,000	1,720,000	* SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO BLOKIR	1.0 OK	5,100,000	5,100,000	* SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor (PP) BLOKIR	1.0 OK	460,000	460,000	*
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) BLOKIR	3.0 OH	540,000	1,620,000	*
	- Satuan biaya transportasi darat dari Manado ke Bandara (PP) BLOKIR	1.0 OK	100,000	100,000	*
F	<u>Pengelolaan Keuangan</u>			31,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			2,000,000	RM
	- Fotocopy	4000.0 lbr	300	1,200,000	
	- Penjilidan	20.0 eks	40,000	800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			2,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2.0 paket	1,000,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (238027) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Palma
ALOKASI Rp. 11,012,912,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			27,000,000	2
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO	2.0 OK	5,100,000	10,200,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor (PP)	2.0 OK	460,000	920,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA)	6.0 OH	540,000	3,240,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Manado ke Bandara (PP)	2.0 OK	100,000	200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) BLOKIR	4.0 OH	430,000	1,720,000	*
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO BLOKIR	1.0 OK	5,100,000	5,100,000	*
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor (PP) BLOKIR	1.0 OK	460,000	460,000	*
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) BLOKIR	3.0 OH	540,000	1,620,000	*
	- Satuan biaya transportasi darat dari Manado ke Bandara (PP) BLOKIR	1.0 OK	100,000	100,000	*
G	<u>Manajemen Pimpinan</u>			64,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			1,000,000	RM
	- Fotocopy	2000.0 lbr	300	600,000	
	- Penjilidan	10.0 eks	40,000	400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			2,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	2.0 Paket	1,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			61,400,000	2
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	24.0 OH	430,000	10,320,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO	6.0 OK	5,100,000	30,600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor (PP)	6.0 OK	460,000	2,760,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA)	18.0 OH	540,000	9,720,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Manado ke Bandara (PP)	6.0 OK	100,000	600,000	
	- Uang Harian (BLOKIR)	20.0 OH	346,500	6,930,000	*
	- Perjalanan Dinas Lokal	2.0 OH	235,000	470,000	
6918.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		9,293,874,000	
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			3,486,074,000	U
A	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</u>			3,486,074,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.049-Manado)			2,287,984,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,945,346,000	1,945,346,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	166,069,000	166,069,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	176,569,000	176,569,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(238027)
Rp. 11,012,912,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Palma

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.049-Manado)			60,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	50,000	50,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000	5,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.049-Manado)			188,769,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	159,639,000	159,639,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,565,000	14,565,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	14,565,000	14,565,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.049-Manado)			43,796,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	37,042,000	37,042,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,377,000	3,377,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,377,000	3,377,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.049-Manado)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.049-Manado)			159,820,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	136,560,000	136,560,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,380,000	11,380,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,880,000	11,880,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.049-Manado)			24,413,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	7,413,000	7,413,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,500,000	8,500,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,500,000	8,500,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.049-Manado)			117,227,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	99,831,000	99,831,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,698,000	8,698,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,698,000	8,698,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.049-Manado)			384,998,000	RM
	- Uang makan Gol 2	1.0 THN	113,640,000	113,640,000	
	- Uang makan Gol 3	1.0 THN	251,678,000	251,678,000	
	- Uang makan Gol 4	1.0 THN	19,680,000	19,680,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (238027) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Palma
ALOKASI Rp. 11,012,912,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	43,140,000 4,240,000 4,240,000	51,620,000 43,140,000 4,240,000 4,240,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 Thn 1.0 BLN	60,276,000 7,535,000	67,811,000 60,276,000 7,535,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 THN	6,000 1,000	7,000 6,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	6,028,000 754,000	6,782,000 6,028,000 754,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	1,608,000 201,000	1,809,000 1,608,000 201,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Tunj Beras PPPK - Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	5,794,000 724,000	6,518,000 5,794,000 724,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.049-Manado) - Uang Makan PPPK	1.0 THN	14,400,000	14,400,000 14,400,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Tunjangan Umum PPPK - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	4,320,000 540,000	4,860,000 4,320,000 540,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.049-Manado) - Uang lembur golongan II - Uang lembur golongan III - Uang makan lembur golongan II - Uang makan lembur golongan III	1135.0 OJ 1699.0 OJ 242.0 OH 360.0 OH	24,000 30,000 35,000 37,000	100,000,000 27,240,000 50,970,000 8,470,000 13,320,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			5,807,800,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari - hari Perkantoran</i>			<i>2,423,246,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (238027) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Palma
ALOKASI Rp. 11,012,912,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.049-Manado)			2,423,246,000	RM
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Sulawesi Utara (39 org x 12 bln)	453.0 OB	3,200,000	1,449,600,000	
	- Honorarium Satpam Sulawesi Utara (14 org x 12 bln)	160.0 OB	3,200,000	512,000,000	
	- Honorarium Pengemudi Sulawesi Utara (2 org x 12 bln)	16.0 OB	3,200,000	51,200,000	
	- Honorarium Petugas kebersihan, pramubakti, Satpam dan Pengemudi ke 13 (55 org)	55.0 OB	3,200,000	176,000,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Sulawesi Utara)	49.0 OT	1,560,000	76,440,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA	2600.0 OK	25,000	65,000,000	
	- Makan rapat biasa SULAWESI UTARA	1640.0 OK	50,000	82,000,000	
	- Pengurusan Surat-surat Negara	1.0 Tahun	11,006,000	11,006,000	
B	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			695,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.049-Manado)			5,000,000	RM
	- Surat pos dan materai	1.0 tahun	5,000,000	5,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.049-Manado)			450,000,000	RM
	- Tagihan Listrik	1.0 tahun	450,000,000	450,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.049-Manado)			36,000,000	RM
	- Langganan Telepon	1.0 tahun	36,000,000	36,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			204,000,000	RM
	- Langganan Internet dan Aplikasi	1.0 Tahun	204,000,000	204,000,000	
C	<u>Pemeliharaan Perkantoran</u>			1,815,650,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.049-Manado)			968,400,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Sulawesi Utara)	6520.0 M2/Th	120,000	782,400,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Sulawesi Utara)	6000.0 M2/Th	10,000	60,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Sulawesi Utara)	720.0 M2/Th	175,000	126,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (238027) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Palma
ALOKASI Rp. 11,012,912,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			847,250,000	RM
	- Pemeliharaan AC	80.0 Unit	610,000	48,800,000	
	- Pemeliharaan Alat pengolah data dan printer	41.0 Unit	510,000	20,910,000	
	- Pemeliharaan dan perawatan jaringan internet dan server	1.0 unit	9,600,000	9,600,000	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	4.0 UNIT	7,190,000	28,760,000	
	- Pemeliharaan instalasi dan jaringan air	8.0 unit	6,000,000	48,000,000	
	- Pemeliharaan Instalasi dan jaringan listrik	8.0 unit	3,500,000	28,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Utara)	8.0 UNIT	37,270,000	298,160,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3	4.0 unit	5,030,000	20,120,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sulawesi Utara)	6.0 UNIT	5,030,000	30,180,000	
	- Pemeliharaan dan eksploitasi mesin potong rumput	18.0 unit	3,500,000	63,000,000	
	- Pemeliharaan dan eksploitasi traktor	6.0 unit	35,000,000	210,000,000	
	- Pemeliharaan dan eksploitasi alat bengkel	15.0 unit	520,000	7,800,000	
	- Pemeliharaan alat laboratorium	4.0 unit	7,500,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	49.0 PEG	80,000	3,920,000	
D	<u>Pembayaran Terkait Operasional Kantor</u>			873,904,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.049-Manado)			10,944,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Sulawesi Utara)	576.0 OH	19,000	10,944,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.049-Manado)			89,400,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	340,000	4,080,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			207,640,000	RM
	- Akreditasi ISO 9001	1.0 Paket	40,000,000	40,000,000	
	- Akreditasi ISO 17025	1.0 Paket	40,000,000	40,000,000	
	- Belanja Obat-obatan dan suplemen	4.0 kali	13,000,000	52,000,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sulawesi Utara)	49.0 STEL	850,000	41,650,000	
	- Pakaian Dinas Tenaga Kebersihan, Pramu Bakti , Pengemudi dan Satpam	55.0 stel	618,000	33,990,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (238027) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Palma
ALOKASI Rp. 11,012,912,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			384,000,000	RM
	- Upah Harian Lepas	4800.0 OH	80,000	384,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			181,920,000	RM
	- Saprodi Pemeliharaan SDG dan Kebun	1.0 Tahun	181,920,000	181,920,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		24,000,000	
6918.EBD.953	Lokasi : KAB. MINAHASA UTARA				
051	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</u>	1.0 Dokumen		24,000,000	U
A	<u>Melaksanakan Monitoring dan Evaluasi</u> <i>Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi</i>			24,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			1,000,000	RM
	- Fotocopy	2000.0 lbr	300	600,000	
	- Penjilidan	10.0 eks	40,000	400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			2,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2.0 paket	1,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			9,000,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	4.0 OH	430,000	1,720,000	* SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO	1.0 OK	5,100,000	5,100,000	* SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor (PP)	1.0 OK	460,000	460,000	*
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA)	3.0 OH	540,000	1,620,000	*
	- Satuan biaya transportasi darat dari Manado ke Bandara (PP)	1.0 OK	100,000	100,000	*
B	<i>Sistem Pengendalian Internal dan Manajemen Resiko Indeks</i>			12,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			1,000,000	RM
	- Fotocopy	2000.0 lbr	300	600,000	
	- Penjilidan	10.0 eks	40,000	400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			2,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	2.0 Paket	1,000,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(238027)
Rp. 11,012,912,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Palma

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			9,000,000	2	RM
	(KPPN.049-Manado)					
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	4.0 OH	430,000	1,720,000	*	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO	1.0 OK	5,100,000	5,100,000	*	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor (PP)	1.0 OK	460,000	460,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA)	3.0 OH	540,000	1,620,000	*	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Manado ke Bandara (PP)	1.0 OK	100,000	100,000	*	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir